Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA, estado de São Paulo, faz saber a todos
que se inscreveram no PROCESSO SELETIVO 001/2018, que as provas objetivas,
serão realizadas no dia 25 de fevereiro de 2018, na EE/EMEF ADOLFO THOMAZ
DE AQUINO Rua Francisco Malzoni, 201 Centro, na cidade de Motuca.

Provas com início às 09:00 h Nº de Candidatos Sala Nº
Merendeira 15 01

Operador de Maquinas 03 01

Vigilante 40 01 e 02

Recreacionista 20 03

Professor Ed. Básica PEB II – Português 01 03

Professor Ed. Básica PEB II – História 04 03

Professor Substituto PEB II 08 03

Provas com início às 14:00 h Nº de Candidatos Sala Nº
Berçarista 23 01

Coordenador Pedagógico 01 02

Professor Ed. Básica PEB II – Geografia 02 02

Professor Ed. Básica PEB II – Inglês 01 02

Professor Ed. Básica PEB II – Ed. Artística 03 02

Professor Substituto PEB I 12 02

As inscrições deferidas e o Edital de Convocação completo contendo o nome,
número de inscrição, RG e emprego, está disponível no site da Prefeitura
www.motuca.sp.gov.br
O candidato deve conferir se sua inscrição foi deferida, qualquer divergência, enviar
email para: concursos@motuca.sp.gov.br

Em razão de alterações no edital as inscrições para Monitor foram reabertas a partir
de 19/02/2018 até 05/03/2018. A data e o local da prova serão divulgados
juntamente com o edital de deferimento das inscrições. As inscrições já realizadas
permanecem inalteradas. Caso haja desistência o candidato poderá solicitar o
cancelamento da inscrição, bem como o ressarcimento do valor pago.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima
de 30 (trinta) minutos, munidos de caneta esferográfica azul ou preta, lápis,
borracha, Cédula de Identidade Original, Protocolo de Inscrição e comprovante de
pagamento.

Prefeitura Municipal de Motuca, 16 de fevereiro de 2018.

JOÃO RICARDO FASCINELI                REJANE MAZI
PREFEITO MUNICIPAL                   PRESIDENTE DA COMISSÃO DE

FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

http://www.motuca.sp.gov.br/
mailto:concursos@motuca.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Berçarista

Nº INSC CANDIDATO RG

866221 Adriana Barbosa Ferreira 8137555

875863 Aline Jane Zerlotin Belardi 401626660

873479 Ana Olivia Piassi 252154794

866344 Bianca Nascimento Sousa 585420555

862918 Bruna Caroline Alves Luiz Gonzaga Cabral 434942923

859898 Bruna Januario Da Silva 423344092

871545 Erica Cristina Mota Gonzaga 475972016

876130 Fernanda Cordeiro 34436740

875901 Fernanda Monteiro De Jesus 49943528

864004 Josefa Maria Da Silva Arruda 8290111

860328 Juliana Monteiro Santos Silva 429952284

871526 Karen Bueno 485333946

861904 Ketylin Nathalie Rodrigues De Souza 604864528

860802 Lea Ricardo De Oliveira 12274015

873039 Leonor Aparecida De Lima 295344519

871224 Luciana Franca De Souza 429954463

872160 Maira Jhenny De Oliveira 404605734

876905 Maraiza Lopes Da Silva 40236756

876778 Maria Aparecida de Almeida 396082415

869040 Rosimeire De Oliveira Rosa Schiavinatto 454201345

874747 Solene Aparecida Ferreira 342002545

860019 Tamires Aparecida Salvador Da Silva 499500921

864695 Valdineia Souza Matos 485872870

Coordenador Pedagógico

Nº INSC CANDIDATO RG

865646 Ludynnylla Paiva Botta Dos Passos 487595427

Merendeira

Nº INSC CANDIDATO RG

877010 Aline Pereira 338031042

877145 Ana Paula Do Rosario Piza 425114016

867822 Cintia Teixeira A Silva Marques 214121422

860916 Daize Martins Dos Santos 1678669822

868046 Denise Silva 333329508

859722 Elian Batista Rabalho 429950366

860883 Jaqueline De Jesus Gouveia 424333351

876920 Katiuca Carla Favoretto De Carvalho Da Silva 401777753

862555 Kenia Cristina Maino Bueno 429952715

859738 Leticia Murakami Mendes 558546067

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

876151 Luciana Goncalves Bonifacio 333330158

865961 Monica Cecilia Paiva 293681089

877349 Sandra Licia Pereira Matine 104320977

863507 Sirlei De Amorim Abreu 557530362

874743 Solene Aparecida Ferreira 342002545

Monitor
Nº INSC CANDIDATO RG

869963 Ana Paula Domingos Da Silva 460710102

876037 Camila Fernanda Cordeiro 460650579

872858 Dauane Amanda Soares De Matos 404770198

877395 Edgar Henrique De Carvalho 481848903

869187 Elisangela Silva 275964218

859330 Ivonete Voltarel 22086390

877147 Jaqueline Merces Dos Santos 48.759.500-
2

876493 Junor Felix Melquiades 46156449

872808 Laiane Silva Freitas 524551145

871238 Leonardo Sena Boiago 451239715

877078 Mateus Pereira Ferreira Dos Santos 394223196

860340 Michele Touzo 344367344

874129 Noel Oliveira Martins Junior 424383196

867420 Tainara Da Silva Bonifacio 542167451

867445 Thais Vanzan Furtado 405344703

877115 Valeria Siqueira 497216577

871858 Vanessa Cristina Cataneo 32331899

865637 Vivia Felix Dos Santos 429951723

Operador de Máquinas

Nº INSC CANDIDATO RG

859734 Luis Paulo Dos Santos Figueiredo 42995155

875500 Luiz Carlos Fernandes 18290413

871852 Natanael Pereira De Oliveira 429954761

Professor Ed. Básica PEB II - Ed. Artística

Nº INSC CANDIDATO RG

877302 Juliana Petrazzo 323334799

873364 Karina Michele Couto 406731421

867064 Wanessa Cristina De Souza 42698092

Professor Ed. Básica PEB II - Geografia

Nº INSC CANDIDATO RG

873609 Grazieli Cristiani Da Silva 414690916

858867 Maria Cristina De Mattos 184262367

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

Professor Ed. Básica PEB II - História

Nº INSC CANDIDATO RG

872153 Druziane Martinelli 1349593

862778 Marcus Vinicius Collatelli 279072089

877212 Mayara Gregoracci Dos Santos 477421088

863597 Wuallans De Oliveira 47862136

Professor Ed. Básica PEB II - Inglês

Nº INSC CANDIDATO RG

874908 Vanessa Aparecida Muniz Machado Antunes 323334714

Professor Ed. Básica PEB II - Português

Nº INSC CANDIDATO RG

874914 Vanessa Aparecida Muniz Machado Antunes 323334714

Professor Substituto PEB I
Nº INSC CANDIDATO RG

875300 Adriana Seroni Denardi Denardi 22086204-7

873443 Andressa Figueiredo Nobre Perlatto 335686916

877389 Elaine Cristina Alves De Oliveira 29336286

877473 Iasmim Luiz De Araujo Camargo 497720310

858744 Leticia Caroline Dias 401867341

877134 Lucilene Soares 407433272

877149 Raquel De Souza 40236871

877471 Renata  Da Silva Leal De Prince 228587281

876528 Roseli Aparecida Mendonca 401875295

877425 Sara Rocha Cezar Montenegro 55208457

864192 Selma Da Costa Rodrigues 415120020

867977 Solange Fernandes De Araujo 273393510

Professor Substituto PEB II
Nº INSC CANDIDATO RG

875369 Anivaldo Pastori Junior 227268337

861926 Bruna Figueiredo Goncalves 486882548

865409 Danilo Santos Soares 575317437

877198 Fernanda Cristina Vieira 286793386

860350 Fernanda Silva 485333600

876925 Karina De Godoy Figueiredo 195993081

876699 Vitoria Sabino Rapatão 406782337

861849 Viviane De Souza 47538815

Recreacionista

Nº INSC CANDIDATO RG

875356 Anna Gabrielly Silva Dos Santos 590344018

877061 Ariely Caroline Loncharich Correa 554278297

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

866345 Bianca Nascimento Sousa 585420555

859899 Bruna Januario Da Silva 423344092

862406 Carolina Aparecida Rodrigues Da Silva 423390533

877460 Elaine Da Costa Silva 451321625

877138 Erica Ferreira Alves 47370044

877378 Giovanna Carreira De Padua 24441564

862096 Gisele Cristiane De Santana 333332246

860754 Iraci Bonifacio 268790899

872401 Isabela Aparecida Martinez Fernandes 54309313

860270 Jovana Bonifacio Fernandes 405325101

877206 Julia Macieira Aragao 561831774

869648 Kelly Da Silva Souza Bonifacio 581909513

872809 Laiane Silva Freitas 524551145

872161 Maira Jhenny De Oliveira 404605734

877008 Pamella Carvalho Bellardo 500972369

875477 Priscila Teles Dos Santos 424837195

873952 Sheila Rodrigues De Faria 10350145

865826 Thuany Loncharich Venturin 49712015

Vigilante

Nº INSC CANDIDATO RG

876567 Abner Augusto Iane 336141300

861898 Adenilson Luiz Da Silva 268791284

872408 Alex dos Santos Santana 26879096

876755 Breno Dias 497743164

876522 Carlos Eduardo Dos Santos 21604157

877180 Carlos Eduardo Rodrigues De Sousa 414847957

860281 Cleberson Pereira Dos Santos Santana 46156998

876873 Cleiton De Jesus Araujo 28917174

858764 Cristian Sousa Do Nascimento 451327895

869835 Cristiane Alves Dos Santos Veiga 41513023

874272 Daniel Augusto Raphaeta 339111197

872589 Daniel Reis Dos Santos 605465083

862116 Daniel Rolim De Paula 41629098x

869777 Daniel Santos Da Veiga 549817086

864097 Diego Julio Lourenco 4456966554

871049 Eder Vieira Da Silva 333330031

874574 Edson Dos Santos 274780616

876435 Esrom Marques Ferreira 174545009

873650 Gabriel Anderson M Simoes 499435424

869727 Gabriel Santos Da Veiga 549817074

859204 Gilton Pereira Barreto 11914962

859089 Gilvanete Pereira De Amorim Gomes 41512427

875336 Hilmar Pereira Rodrigues 39289600

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

876426 Jhonatan Rodrigues Faria 487584648

877441 Jozue De Jesus Lima 48416935

858762 Julio Cesar Vicente 218798131

876179 Luis Henrique Ferreira 26569047

860763 Maicon Macario De Santana 478624591

860923 Marcelo Rodrigo Dos Santos 487593200

876224 Marcos Roberto De Moraes 17785180

862386 Marinaldo Sabino Dos 5119649

872396 Pedro Augusto Luiz Leme 450487684

860101 Reginaldo Donisete Faria Junior 520390064

870658 Richard Roberto Letizio 293681788

864002 Roberto Franco Da Silva 204672211

869351 Rodrigo Edivaldo Batista 418358321

871854 Silvania Aparecida Braz 7840345

876057 Thomaz Sebastiao Lima Santos 360291188

877239 Vinicius Henrique Rigo 407057316

861301 Walber Ferreira Simoes 53162643

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Berçarista

Nº INSC CANDIDATO

868256 Adeleide Carmangui Pereira

859270 Ana Paula Araujo Da Silva

867367 Ana Paula De Souza Da Silva

877146 Ana Paula Do Rosario Piza

861817 Carla Moreira De Oliveira

866069 Claudineia Jose De Brito

876872 Daiane Cristina Mazetti Ponciano

864860 Daiane Luzia Rossi

859514 Elisangela Rodrigues Da Cruz

859674 Gislaine Carvalho Rodrigues

873173 Julia Cristinba Abrao

862802 Lais Da Silva Santana

860853 Leidiane Sousa Dos Santos

872914 Maiby Gabriela Da Silva

861812 Maronizia Alves Brito

875459 Nathalia Helena Brito Da Silva

877116 Noelma Merces Dos Santos Pestana

877007 Pamella Carvalho Bellardo

864596 Roberta De Souza Bottura

861399 Silvia Helena Ferreira De Souza

859628 Sulamita Machado Muniz

867419 Tainara Da Silva Bonifacio

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

Coordenador Pedagógico

Nº INSC CANDIDATO

860570 Andrea Cristiane Soares Albaldo

872504 Elaine Cristina Araujo

864188 Nathalia Antonio Couto

Merendeira

Nº INSC CANDIDATO

859965 Alessandra Conceicao Dos Santos Sales

863387 Ariane Maria De Andrade Bezerra

865630 Bruna Gracci Lima

861508 Daiana Maria Soares Coutinho Souza

864904 Divania Moreira

865569 Flavia Aparecida Contarin

869809 Ivone Alves Dos Santos

871321 Maiara Luiza Cruz Passos

873280 Meireane Rafaela Ferreira Caldeira

858659 Mirian De Sousa Teles

876663 Railey Rossini Pestana

863459 Rosali Aparecida Rodrigues Gomes

876363 Sandra Licia Pereira Matine

861544 Sueli Da Silva

Monitor
Nº INSC CANDIDATO

871222 Cleber Rodrigues Da Costa

865836 Diego Gomes Araujo

874244 Draiton Nabor Rodrigues

873528 Edson Dos Santos

862770 Elza Meire Lopes Dos Santos Marques Luiz

868593 Ericles Soares Martins

876329 Fabia Aparecida Lopes Estrela

876988 Flavia Isia De Moraes Dantas

874239 Gabriel Rodrigo Desbesell

862088 Gisele Cristiane De Santana

873067 Gisely De Oliveira Santos

865897 Gislaine Pinheiro Da Silva

873608 Grazieli Cristiani Da Silva

873046 Gustavo Henrique Gevezier Costa

869455 Ines Maria Sidone

864166 Janaine Rodrigues Faria

860487 Leandro De Oliveira Decario

875648 Luciana De Cassia Rodrigues Boiago

877412 Luzimaria Freitas De Jesus

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

863138 Nathalia Rubya Zanni

873951 Sheila Rodrigues De Faria

860208 Stefania Dias De Oliveira

875579 Vanderlei Ap Lopes

Operador de Máquinas

Nº INSC CANDIDATO

875660 Everton Robert  Boaigao

874235 Gabriel Rodrigo Desbesell

865796 Silvio De Oliveira Chaves

Professor Ed. Básica PEB II - Ed. Artística

Nº INSC CANDIDATO

861954 Talita Isabel Luppi

860158 Virginia Dos Santos Gomes Bolato

Professor Ed. Básica PEB II - Geografia

Nº INSC CANDIDATO

875822 Adauto Santos De Almeida

870566 Claudemir Jose Dos Santos

871420 Mauricio Laurentino Do Prado Filho

Professor Ed. Básica PEB II - História

Nº INSC CANDIDATO

876900 Beatriz Nanzer Leme

870567 Claudemir Jose Dos Santos

877401 Janser Chaen Bianchi

859591 Leonardo Alderi Bachiega Rios

860849 Luis Guilherme Vidal

861250 Oswaldo Rodrigo Chiquitelli

Professor Ed. Básica PEB II - Inglês

Nº INSC CANDIDATO

872658 Anna Luiza Diniz Felipe

862040 Marcos Roberto Guerra

Professor Ed. Básica PEB II - Português

Nº INSC CANDIDATO

859886 Ana Luiza Longo

871909 Ana Paula Mafei

872659 Anna Luiza Diniz Felipe

862044 Elisangela Rosa Da Silva Costa

873207 Lucas Antonio Ribeiro

858643 Luiza Helena De Almeida Domingues

862041 Marcos Roberto Guerra

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

863986 Marlene Cardoso

858898 Silvia Monteiro Rocha

861262 Viviane Nabarro Ludovino

Professor Substituto PEB I
Nº INSC CANDIDATO

860154 Ana Flavia Gomes Camarozao

860590 Andrea Cristiane Soares Albaldo

875269 Breila Maria Rocha De Oliveira

859895 Carina Amaral De Melo

862562 Carolina Aparecida Pereira Ferrari Da Silva

866070 Claudineia Jose De Brito

876330 Fabia Aparecida Lopes Estrela

866346 Fernanda Carvalho Alves

877496 Flavia Aparecida Cardoso Da Silva

865118 Jessica Moreira Dos Santos

873728 Josiani Laurie Da Silva

868778 Juliana Cruzato Santana

860378 Katia Buzeti Pimenta

873097 Lenilda Rozende Alves

862826 Ligia Gouveia Dos Santos

860587 Marcia Paula Reis

867588 Mariane Ester

874907 Mirian Dos Santos Carvalho

876445 Sônia Pimentel Custódio Furtado

862572 Tatiane Barbosa Ribeiro De Lima

860092 Viviane Martins

859815 Viviani De Souza

Professor Substituto PEB II
Nº INSC CANDIDATO

859892 Ana Luiza Longo

865864 Bianca De Melo Silveira

864775 Lucimara Aparecida Candido

859833 Rodrigo Donizete Da Penha

860825 Sonia Regina De Oliveira Souza

Recreacionista

Nº INSC CANDIDATO

873584 Aline Regis Mandra

873469 Ana Olivia Piassi

859424 Andreia Esperandio

862561 Carolina Aparecida Pereira Ferrari Da Silva

859367 Daniela Coimbra De Almeida Maine

876550 Elaine Aparecida Vitalli Pereira

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

877283 Flavia Karime Faifer

868555 Franciele Santana

865898 Gislaine Pinheiro Da Silva

860803 Lea Ricardo De Oliveira

877413 Luzimaria Freitas De Jesus

861630 Maiara De Oliveira Pinto

859932 Marguerit Marques Corina

877211 Mayara Gregoracci Dos Santos

876012 Meireane Rafaela Ferreira Caldeira

875460 Nathalia Helena Brito Da Silva

858766 Taina Aparecida Antunes Siqueira

Vigilante

Nº INSC CANDIDATO

872155 Adilson Araujo Soares

874990 Alessandro Motoso Pereira

859762 Ana Paula Araujo Da Silva

861616 Ana Paula Dos Santos Figueiredo

868396 Antonio Alonso Ruas Filho

876506 Antonio Carlos Alves Dos Santos

865504 Carmo Durante Neto

872435 Draiton Nabor Rodrigues

872514 Elaine Cristina Araujo

862941 Elson Rener Lopes Dos Santos

869584 Fabiano Silva Lobo

861273 Fabio Junior Do Nascimento Santos

860024 Francislaine De Paula Luciano

860889 Gabriel Santos Chaves

866074 Gabriela Ferreira De Araujo

865610 Gustavo Minalli Dias Dos Passos

860772 Ivanildo Dos Santos

861589 Jessica Rodrigues Faria

873736 Jhonatan Dikxon Batista Lemes

863202 Jhonny Alves

869438 Jose Henrique Baptista Junior

861576 Josuel Florencio Dos Santos

860544 Julio Cesar Dos Santos

858683 Ney Jeorge Ferreira Pereira

875877 Nilson Mariano

859844 Paulo Henrique Araujo Da Silva

860399 Reinaldo Generoso

859347 Ricardo Alexandre Pereira

863109 Rodrigo Santana Dos Santos

866926 Tiago Eduardo Casagrande Rosa

Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016) 3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br - Motuca/SP

872445 Valdeir Da Silva Lopes

875578 Vanderlei Ap Lopes